
   

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

«SETTORE» 

1 

SERVIZIO UTENZE 

DETERMINAZIONE N. 538  DEL  23.12.2024 

Oggetto: CONVENZIONE CONSIP PER LA FORNITURA DI CARBURANTI PER AUTOTRAZIONE EXTRARETE E 
GASOLIO DA RISCALDAMENTO, EDIZIONE 13, LOTTO 18 (REGIONE SARDEGNA) - ORDINATIVO DI 
FORNITURA N. 8290020 E IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DI TESTONI S.P.A. - CIG MASTER A030EEF9B5 
CIG DERIVATO  B4FA1650F2 

IL DIRETTORE del SERVIZIO UTENZE 

VISTA la L.R. n. 37/1987 che detta le norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle Università della 
Sardegna e istituisce gli Enti Regionali per il diritto allo Studio Universitario (E.R.S.U.) cui affida le azioni 
e misure volte a rendere effettivo tale diritto; 

VISTA la L.R. n. 20/1995 che detta norme in tema di semplificazione e razionalizzazione dell'ordinamento 
degli Enti strumentali della Regione sarda; 

VISTA la L.R. n. 31/1998 sulla disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione 
e degli Enti del comparto unico di contrattazione collettiva regionale; 

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio 
Universitario (da ora anche “E.R.S.U.”) di Sassari n. 42 del 13/12/2019 con cui sono state attribuite al 
dott. Mauro Deidda per un quinquennio le funzioni di Direttore del Servizio Utenze a far data dal 
01/03/2020; 

DATO ATTO  che con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n.1/2024 rettificato con DPR 2/2024 è stato 
costituito il Consiglio di Amministrazione dell’Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di 
Sassari; 

VISTA  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 15 del 03/04/2024, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per competenza e cassa 2024 e per competenza 2025-2026, con relativi allegati; 

VISTA la nota ERSU prot. n. 1654 del 04/04/2024, con la quale la deliberazione di cui al punto precedente è 
stata trasmessa agli assessorati regionali competenti e al Consiglio regionale, per i fini di cui al 
combinato disposto degli Artt 3 e 4 L.R. n. 14 del 15/05/1995; 

DATO ATTO che nei termini previsti dal comma 4 della L.R. 14/95 non è pervenuta alcuna proposta di annullamento 
dell’atto deliberativo n. 15/2024 da parte dell’Assessorato regionale competente, che pertanto, lo 
stesso atto, si intende approvato per decorrenza dei termini e come tale esecutivo ad ogni effetto di 
legge; 

VISTA la richiesta di ordine gasolio manifestata via mail dall’Ufficio Manutenzioni in data 23/12/2024, con 
l’indicazione del fabbisogno per le strutture di cui sotto; 

CONSIDERATO che a partire dal 03/06/2024 tutti i lotti relativi all’iniziativa Carburanti extrarete e gasolio da 
riscaldamento edizione 13 sono disponibili sul nuovo sistema di e-Procurement del portale 
acquistinretepa.it, e che a partire da tale data è possibile richiedere il CIG esclusivamente su Acquisti 
in Rete in modalità integrata con la Piattaforma dei Contratti Pubblici di Anac; 

VISTA la Convenzione per la fornitura di carburanti per autotrazione extrarete e gasolio da riscaldamento, 
edizione 13, lotto 18, CIG A030EEF9B5, tra Consip S.p.A. e Testoni S.p.A., avente sede legale in Sassari 
(SS), Reg. Predda Niedda, P.I. 00060620903; 

DATO ATTO che i controlli sul possesso dei prescritti requisiti per l’affidamento di pubblici contratti in capo a 
Testoni S.p.A. sono stati effettuati in sede di aggiudicazione e stipula della Convenzione da parte di 
Consip S.P.A.; 



   

Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario di Sassari 

«SETTORE» 

2 

DATO ATTO che per l’ordinativo di fornitura n. 8290020, riferito a gasolio da riscaldamento di cui alla Convenzione 
di cui sopra, da effettuarsi tramite il sistema telematico di acquisto CONSIP, sulla piattaforma 
www.acquistinretepa.it, è stato acquisito il CIG B4FA1650F2; 

RITENUTO pertanto necessario impegnare le somme necessarie per far fronte alla copertura finanziaria 
dell’ordine di cui sopra, sul capitolo SC02.0222 “Combustibili” C.d.R. 00.00.02.02, a.f. 2024; 

ACCERTATA la necessaria disponibilità sul competente capitolo di bilancio; 
DATO ATTO dell’assenza di conflitto di interessi dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al 

provvedimento, ai sensi dell’art 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;  
che è stata rispettata la forma di tutela della privacy; 
che il presente provvedimento sarà assoggettato alle procedure finalizzate all’assolvimento degli 
obblighi in tema di trasparenza e di pubblicazione (D. Lgs. 33/2013); 

EVIDENZIATO che il procedimento correlato al presente atto, ha preso avvio d'ufficio, in relazione al procedimento 
in oggetto essendosi concretizzati i presupposti per l'esercizio del potere/dovere di 
competenza;                

CONSIDERATO  che sono fatte salve le verifiche relative alla regolarità del DURC, nei confronti del soggetto cui si 
riferisce il presente atto, poste in carico al settore finanziario dell'ente; 

DATO ATTO      che in merito alla procedura correlata al presente atto, sono stati effettuati gli adempimenti di 
compilazione del tracciato di cui all'Art 37 L. 33/2013, sul Portale della Regione Sardegna 
“Amministrazione Aperta”, finalizzati all'osservanza della legge 190/2012, art.1 comma 32; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa da intendersi qui integralmente richiamate 

1. di trasmettere, per il tramite della piattaforma www.acquistinretepa.it, l’ordinativo n. 8290020 (gasolio da 
riscaldamento), riferito alla Convenzione per la fornitura di carburanti per autotrazione extrarete e gasolio da 
riscaldamento, edizione 13, lotto 18; 

2. di impegnare in favore della società Testoni S.p.A. (P.I. 00060620903), sul capitolo SC02.0222 “Combustibili”, 
C.d.R. 00.00.02.02, a.f. 2024, la somma complessiva di € 9.150,00 (€ 7.500,00 + IVA), a copertura delle spese 
da sostenersi per l’ordinativo di fornitura n. 8290020; 

3. di individuare quali condizioni contrattuali quelle indicate negli atti di gara e nei documenti della Convenzione 
in oggetto; 

4. di dare atto che il C.I.G. acquisito per la procedura in oggetto è il seguente: B4FA1650F2; 
5. di trasmettere mediante visualizzazione informatica la presente Determinazione al Settore Bilancio e Controllo 

di Gestione e ai Settori interessati per gli adempimenti di competenza; 
6. di trasmettere mediante visualizzazione informatica la presente Determinazione al Direttore Generale. 

 Il Direttore del SERVIZIO UTENZE 
Dott. Mauro Deidda 

(firmato digitalmente) 

 


